(下转 D38 版 )

DD3377DISCLOSURE信息披露制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net2022 年 7 月 7 日 星期四

2）对合并利润表项目的相关科目更正涉及的具体事项。

项目
2020 年度

更正前金额 更正数 更正后金额 更正原因 更正依据

营业收入 2,109,572,607.08 -36,915,109.73 2,072,657,497.35
存在项 目收
入 多 计 、 跨
期调整

竣 工 结 算 单 、银
行回单 、 甲方确
认 的 付 款 审 批
表 、合同

营业成本 1,974,759,762.40 -34,383,380.72 1,940,376,381.68
存在项 目成
本暂估 多计
和跨期调整

计 划 成 本 审 批
表、项目进度

信用减值损失 -200,734,072.12 9,531,159.75 -191,202,912.37

依据更 正后
的应收 账款
期末余额 和
账龄分布 情
况重新计 算
坏账准备

期末应收账款明
细表 、 账龄分析
表 、 坏账准备计
算表

资产减值损失 -177,386,453.84 38,051,519.40 -139,334,934.44

依据更 正后
的合同 资产
期末余额 和
账龄分布 情
况重 新计 算
坏账准备

期末合同资产明
细表 、 账龄分析
表 、 坏账准备计
算表

利润总额 （亏损 总
额以“－”号填列） -578,254,721.55 45,050,950.14 -533,203,771.41 - -

净利润 （净亏损以
“－”号填列 ） -571,860,061.88 45,050,950.14 -526,809,111.74 - -

（2）母公司财务报表
1）对母公司资产负债表项目的相关科目更正涉及的具体事项

项目
2020 年 12 月 31 日

更正前金额 会 计 差 错 更 正 金 额
（“-”表示调减） 更正后金额 更正原因 更正依据

应收账款 1,004,952,993.67 -48,435,267.04 956,517,726.63
存 在 项 目
收入 多计 、
跨期调整

竣工结算单 、银行
回单 、甲方确认的
付款审批表 、合同

合同资产 1,475,208,600.83 -76,687,075.08 1,398,521,525.75
存 在 项 目
收入 多计 、
跨期调整

竣工结算单 、银行
回单 、甲方确认的
付款审批表 、合同

流 动 资 产 合
计 3,121,081,008.51 -125,122,342.12 2,995,958,666.39 - -

资产总计 3,867,007,187.72 -125,122,342.12 3,741,884,845.60 - -

应付账款 436,781,651.09 -195,085,182.88 241,696,468.21

存 在 项 目
成 本 暂 估
多 计 和 跨
期调整

计划成本审批表 、
项目进度

应交税费 243,347,614.76 -19,896,301.26 223,451,313.50
根 据 收 入
调 整 重 新
计算

纳税申报表 、调整
项目的税率计算

流 动 负 债 合
计 2,108,405,485.02 -214,981,484.14 1,893,424,000.88 - -

负债合计 2,306,302,520.02 -214,981,484.14 2,091,321,035.88 - -

盈余公积 116,156,117.14 4,480,819.19 120,636,936.33 母公司利润调整 ， 盈余公积相
应调整所致

未分配利润 512,846,487.30 85,378,322.83 598,224,810.13 会计差错更正调整所致

股 东 权 益 合
计 1,560,704,667.70 89,859,142.02 1,650,563,809.72 - -

2）对母公司利润表项目的相关科目更正涉及的具体事项

项目
2020 年度

更正前金额 更正数 更正后金额 更正原因 更正依据

营业收入 1,918,320,983.54 -36,915,109.73 1,881,405,873.81
存在项 目收入
多计 、 跨期调
整

竣 工 结 算 单 、
银 行 回 单 、 甲
方 确认的 付款
审批表 、合同

营业成本 1,804,108,268.25 -34,383,380.72 1,769,724,887.53
存在项 目成本
暂估 多计和 跨
期调整

计划成 本审 批
表、项目进度

信用减值损失 -146,913,708.00 9,531,159.75 -137,382,548.25

依据更 正后的
应收 账款期 末
余额 和账 龄分
布情况重 新计
算坏账准备

期末应 收账 款
明细 表 、 账 龄
分析表 、 坏 账
准备计算表

资产减值损失 -161,016,137.95 38,051,519.40 -122,964,618.55

依据更 正后的
合同 资产期 末
余额 和账 龄分
布情况重 新计
算坏账准备

期末合 同资 产
明细 表 、 账 龄
分析表 、 坏 账
准备计算表

利润总额 （亏损总
额以“－”号填列） -474,574,173.40 45,050,950.14 -429,523,223.26 - -

净利润 （净亏损以
“－”号填列 ） -468,228,535.00 45,050,950.14 -423,177,584.86 - -

(二)差错更正的确定依据及计算过程
公司根据市场部、工程管理中心、成本策划中心、财务等部门的自查资料，奇信股份母公司

编制会计差错更正调整分录，并重新编制自查更正后的单体财务报表及合并财务报表。
1、调减前期确认应收账款、营业收入的依据和具体计算过程
公司应收账款和营业收入追溯调整的原因及依据如下：
(1)� 部分项目存在收入跨期的情况。 现任管理层自查过程中发现部分项目收入确认存在跨

期的情形，主要是产值确认资料和项目竣工结算资料未及时传递至 财务部造成的，以前年度
财务部主要是是根据甲方确认的付款审批表、竣工结算单以及回款确认收入，但有时工程部门
收到甲方确认的付款审批表、竣工计算单时未及时传递至财务部门，在年底结账时财务部门因
未能及时收到上述收入确认的资料，故未进行收入调整，期后工程部交付相关工程确认资料给
财务部门时，形成跨期，导致收入确认的期间不准确；

(2)2021 年公司与客户对账后了解到部分项目产值和应收账款确认存在差异。经核查，以前
年度部分项目实际在项目完工年度对时尚未取得甲方认可的竣工验收报告或结算文件， 公司
按照合同金额或已向甲方申报的产值计量表、结算单确认收入。 由于项目最终产值需要经过甲
方相关部门的审核后确认，最终审核后的产值与合同金额存在差异，且审核结算耗时较长，导
致最终确认结算金额的期间与提供装修服务的期间存在错配、 以前年度在项目完工时点收入